UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA INICIAL - SUPLENTES
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 2023/2

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que consta nas Instruções de
Matrícula Inicial dos Programas de Pós-Graduação do 2º período letivo de 2023, DIVULGA o resultado da matrícula inicial dos candidatos
suplentes aprovados em processo seletivo homologado em 2023:

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AGROQUÍMICA
NOME NÍVEL RESULTADO

Larissa Paula Correa Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
NOME NÍVEL RESULTADO

Caio César Ramos de Oliveira Silva Mestrado DEFERIDO
Carlos Eduardo Silva Mestrado DEFERIDO
Gabriel Rodrigues Oliveira Mestrado DEFERIDO
Pablo Bueno Sousa Mestrado DEFERIDO
Paulo Roberto Pereira de Almeida Mestrado DEFERIDO
Valdelei Junior Braga Mestrado DEFERIDO
Vinicius Habib Andrade Mestrado DEFERIDO
Viviane de Oliveira Garcia Coutinho Mestrado DEFERIDO
Ygor Henrique Chagas Silva Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIA DO SOLO
NOME NÍVEL RESULTADO

Carlos Victor Lima de Albuquerque Mestrado DEFERIDO
Gustavo Henrique Furtado de Lima Mestrado DEFERIDO
Marcela de Souza Pereira Doutorado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS
NOME NÍVEL RESULTADO

Camila Giovana Carvalho Souza Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
NOME NÍVEL RESULTADO

Amábile Maria Anita Agrizzi Vaccari Mestrado DEFERIDO
Guilherme Lopes Dias Mestrado DEFERIDO
Thays Cristina dos Santos Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS
NOME NÍVEL RESULTADO

Kevellyn Silveira Gomes Martins Mestrado DEFERIDO
Lillian Pereira Gouvêia Mestrado DEFERIDO
Maria Natália Costa e Silva Doutorado DEFERIDO
Nathalia Moreira Paranhos Doutorado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ECOLOGIA APLICADA
NOME NÍVEL RESULTADO

Gabriela Spuri do Vale Mestrado DEFERIDO
Sérgio Ewerton Pugliano Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
NOME NÍVEL RESULTADO

Emerson Gomes Ferreira Doutorado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA AMBIENTAL
NOME NÍVEL RESULTADO

Kelly da Cunha Neves Mestrado DEFERIDO
Marcos Antonio de Morais Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA DE BIOMATERIAIS
NOME NÍVEL RESULTADO

Agatha Stefani Nunes Mestrado DEFERIDO
Hekiciellen Pamella Nunes do Vale Doutorado DEFERIDO
Leonardo Medeiros Lima Doutorado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA DE SISTEMAS E AUTOMAÇÃO
NOME NÍVEL RESULTADO

Wesley Ribeiro de Souza Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA FLORESTAL
NOME NÍVEL RESULTADO JUSTIFICATIVA

Ana Daniela dos Santos Doutorado DEFERIDO

Rebecca Araújo Garcia Doutorado INDEFERIDO
Não atendeu ao item 2.3.1. das Instruções

de Matrícula

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO AGROPECUÁRIA
NOME NÍVEL RESULTADO

Gean Pereira Damaceno Mestrado DEFERIDO
Rafael Almeida Pereira Melo Mestrado DEFERIDO
Valdeline de Paula Mequelino Ferreira Doutorado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM FITOPATOLOGIA
NOME NÍVEL RESULTADO

Hyene Mesquita da Silva Mestrado DEFERIDO
João Vitor da Silva Pereira Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM FITOTECNIA
NOME NÍVEL RESULTADO

Everaldo José Andrade Santos Junior Mestrado DEFERIDO
Francilene de Lourdes Bonifácio Mestrado DEFERIDO
Giulyana Isabele Silva Tavares Doutorado DEFERIDO
Marcelo Aráujo Junqueira Ferraz Doutorado DEFERIDO
Otávio José de Figueiredo Doutorado DEFERIDO
Vítor Soares Olivério de Moraes Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM TECNOLOGIA E INOVAÇÕES AMBIENTAIS
NOME NÍVEL RESULTADO

Lucas Guedes Costa Mestrado DEFERIDO
Pedro Neder Loureiro Mestrado DEFERIDO
Rodrigo Marques Dornelas Mestrado DEFERIDO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Lavras, 4 de agosto de 2023.

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
COORDENADOR DO SETOR DE REGISTRO ACADÊMICO

DA PÓS-GRADUAÇÃO

DANIELA ARMONDES DE PAULA OLIVEIRA
DIRETORA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br